
Gebührenstaffel für Sprachkurse 
 
Die Kursgebühren für Sprachkurse richten sich nach der Anzahl der Teilnehmer (TN) 
und der Zahl der Unterrichtseinheiten (1 UE = 45 min). 
 
 

Deutsch 
 

Stufe A1/A2 

 48 UE  

7-8 TN 192,00 €  

9-10 TN 144,00 €  

ab 11 TN 120,00 €  

   

Stufe B1-C2 

 16 UE 30 UE 40 UE 

7-8 TN 80,00 € 150,00 € 200,00 € 

9-10 TN 64,00 € 120,00 € 160,00 € 

ab 11 TN 55,00 € 96,00 € 128,00 € 

    

 60 UE 64 UE 68 UE 

7-8 TN 300,00 € 320,00 € 340,00 € 

9-10 TN 240,00 € 256,00 € 272,00 € 

ab 11 TN 192,00 € 220,00 € 235,00 € 

    

Gebühr für kleinere Gruppen auf Anfrage! 

 
 
 
 

Standardkurse: 
Englisch, Französisch, Italienisch, Spanisch, Sonstige Sprachen 
 

 20 UE 24 UE 30 UE 

3 TN 180,00 € 217,00 € 267,00 € 

4 TN 135,00 € 163,00 € 200,00 € 

5 TN 108,00 € 130,00 € 160,00 € 

6 TN 90,00 € 108,00 € 133,00 € 

7 TN 77,00 € 93,00 € 115,00 € 

8 TN 68,00 € 81,00 € 100,00 € 

9 TN 60,00 € 72,00 € 89,00 € 

ab 10 TN 54,00 € 65,00 € 80,00 € 

 


